
— 22006 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

4087

UCHWA£A Nr XXX/176/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia na 2009 rok  liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji
      na wykonywanie transportu drogowego taksówk¹ na terenie Miasta i Gminy Swarzêdz

Poz. 4087, 4088

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz.1591 z pó�niejszymi zmianami) 1 oraz art. 6 ust.
6 ustawy z 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.
z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z pó�niejszymi zmianami) 2 Rada
Miejska w Swarzêdzu uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê ¿e liczba przeznaczonych do wydania no-
wych licencji na wykonywanie transportu drogowego tak-
sówk¹ na rok 2009 na  terenie Miasta i Gminy Swarzêdz
wynosi 6.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni  od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr. 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 176 poz. 1238, Nr 192 poz.
1381, Nr 99 poz. 661.

4088

UCHWA£A Nr XXX/178/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Swarzêdz

Na podstawie przepisów art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.
2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art.
21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n.zm.)2

Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala co nastêpuje:

I. PRZEPISY OGÓLNE.

§1. Uchwa³a reguluje zasady wynajmowania lokali miesz-
kalnych oraz tryb za³atwiania wniosków o przydzia³ lokali
mieszkalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.



— 22007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o wynajmuj¹-
cym, rozumie siê przez to Swarzêdzkie Towarzystwo Budow-
nictwa Spo³ecznego, zarz¹dzaj¹ce lokalami tworz¹cymi miesz-
kaniowy zasób gminy.

§3. Gmina Swarzêdz gospodaruje w³asnym zasobem
mieszkaniowym poprzez wynajem lokali mieszkalnych oso-
bom zameldowanym, które nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do
innego lokalu, oraz spe³niaj¹ jeden z warunków zameldowa-
nia:

1) na pobyt sta³y na terenie gminy, przynajmniej przez okres
ostatnich 5 lat,

2) na pobyt czasowy na terenie gminy Swarzêdz, przynaj-
mniej przez okres ostatnich 7 lat, oraz jest zatrudniony na
terenie gminy.

§4. W celu poddania trybu rozpatrywania i za³atwiania
wniosków kontroli spo³ecznej powo³uje siê Spo³eczn¹ Komi-
sjê Mieszkaniow¹ jako organ doradczy Burmistrza. Komisjê
powo³uje w formie zarz¹dzenia Burmistrz Miasta i Gminy
Swarzêdz na czas trwania kadencji Rady Miejskiej, a w jej
sk³ad winno wej�æ 2 przedstawicieli Rady Miejskiej. Burmistrz
okre�la równie¿ kompetencje Komisji.

II. ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI NA CZAS
NIEOZNACZONY ORAZ KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z
KTÓRYMI ZAWIERANE S¥ UMOWY NA TE LOKALE.

§5. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób gminy mog¹
byæ przedmiotem najmu i zamiany wy³¹cznie na rzecz osób
fizycznych.

§6. 1. Zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczo-
ny przys³uguje w kolejno�ci osobom:

1) zajmuj¹cym lokale w budynkach przeznaczonych do roz-
biórki lub przeprowadzenia remontu w zwi¹zku ze stwier-
dzeniem przez organ nadzoru budowlanego zagro¿enia
bezpieczeñstwa ludzi, mienia lub przeprowadzenia remon-
tu,

2) zajmuj¹cym lokale w budynkach, stanowi¹cych mieszka-
niowy zasób gminy, przeznaczony do rozbiórki w zwi¹zku
z inwestycjami gminy,

3) pozbawionym lokali wskutek klêsk ¿ywio³owych, katastro-
fy budowlanej lub innego zdarzenia losowego,

4) znajduj¹cym siê w trudnych warunkach materialnych i
mieszkaniowych, spe³niaj¹cym oba kryteria jednocze�nie,

5) rodzinom lub osobom samotnym mieszkañcom Gminy
Swarzêdz, z którymi zamieszkuje osoba ze znacznym
stopniem niepe³nosprawno�ci.

2. Za osoby pozostaj¹ce w trudnych warunkach mate-
rialnych uwa¿a siê osoby, których miesiêczny dochód na
jednego cz³onka gospodarstwa domowego w kwartale zakwa-
lifikowania tych osób do otrzymania lokalu mie�ci siê w
granicach od 120% do160% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie jednoosobowym, i od 90% do 150% najni¿szej emery-
tury w gospodarstwie wieloosobowym.

Poz. 4088

3. Za osoby pozostaj¹ce w trudnych warunkach miesz-
kaniowych uwa¿a siê osoby:

1) zajmuj¹ce lokale, w których na jednego cz³onka gospodar-
stwa domowego przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni
pokoi,

2) opuszczaj¹ce Dom Dziecka w wyniku osi¹gniêcia pe³nolet-
no�ci.

4. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody bez wzglêdu
na tytu³ i �ród³o ich uzyskania przez wnioskodawcê i cz³onków
rodziny zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania w lokalu,
po odliczeniu kosztów ich uzyskania, sk³adek na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe
okre�lone w przepisach o ubezpieczeniu spo³ecznym, chyba
¿e zosta³o ju¿ zaliczone do kosztów uzyskania przychodów. Do
dochodu nie wlicza siê dodatków dla sierot zupe³nych, zasi³-
ków okresowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiad-
czeñ pieniê¿nych w naturze z pomocy spo³ecznej oraz dodat-
ku mieszkaniowego.

5. Miesiêczny dochód ustala siê przyjmuj¹c za podstawê
roczny dochód, o którym mowa w ust. 4 z ostatniego roku
poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku, podzielony przez 12 m-cy.

§7. Osobom wymienionych w §6 ust. 1 pkt 1, 2 i 4,
przys³uguje prawo do lokalu zamiennego w rozumieniu
przepisów ustawy z 21 czerwca 2001 roku o ochronie lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego.

1. Poza osobami ustawowo uprawnionymi do lokalu
zamiennego, prawo do takiego lokalu mo¿e zostaæ przyznane
równie¿ najemcom zajmuj¹cym co najmniej przez okres 5 lat,
na podstawie umowy najmu lokalu w budynkach nie stano-
wi¹cych mieszkaniowego zasobu gminy, których lokal zosta³
przeznaczony do rozbiórki na cele inwestycyjne gminy Swa-
rzêdz, op³acaj¹cym regularnie czynsz i op³aty zwi¹zane z
eksploatacj¹ budynku, je¿eli przemawia za tym wa¿ny interes
gminy.

2. Przyznanie lokalu zamiennego osobom wymienionym
w ust. 1 wymaga akceptacji Burmistrza Gminy.

3. W przypadku dwukrotnej odmowy przyjêcia lokalu
spe³niaj¹cego kryteria lokalu zamiennego, o którym mowa w
ust. 1, wynajmuj¹cy wnosi powództwo o nakazanie przez s¹d
opró¿nienia zajmowanego przez najemcê lokalu i przeniesie-
nia do wskazanego lokalu zamiennego, je¿eli lokal ten nale¿y
do mieszkaniowego zasobu gminy.

4. Je¿eli najemca zajmuje lokal w budynku nienale¿¹-
cym do mieszkaniowego zasobu gminy, wynajmuj¹cy powia-
damia w³a�ciciela o dwukrotnej odmowie przyjêcia lokalu
zamiennego przez osobê do niego uprawnion¹.

III. ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI SOCJALNYCH
ORAZ KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z KTÓRYMI ZAWIERA-

NE S¥ UMOWY NA TE LOKALE.

§8. Gmina Swarzêdz tworzy zasób lokali socjalnych. Za-
sób lokali socjalnych tworz¹ lokale o obni¿onej warto�ci
u¿ytkowej i z gorszym wyposa¿eniem technicznym.



— 22008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

§9. 1. Do lokalu socjalnego,w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt
5 ustawy, o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego na zasadach
równorzêdno�ci kwalifikuj¹ siê:

1) rodziny lub osoby zamieszkuj¹ce w budynkach stwarzaj¹-
cych zagro¿enie bezpieczeñstwa ludzi lub mienia, stwier-
dzone przez organ nadzoru budowlanego, je¿eli nie ma
mo¿liwo�ci zapewnienia lokalu zamiennego,

2) osoby niemaj¹ce zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
które jednocze�nie znalaz³y siê w niedostatku,

3) rodziny lub osoby zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach, któ-
re nie s¹ przeznaczone na pobyt sta³y dla ludzi

4) rodziny lub osoby bezdomne w wyniku zdarzeñ losowych,

2. Za osoby znajduj¹ce siê w niedostatku, o których
mowa w ust. 1 pkt 2 uwa¿a siê osoby, których udokumento-
wany miesiêczny dochód, ustalony zgodnie z §6 ust. 4 i 5 w
przeliczeniu na jednego cz³onka gospodarstwa domowego,
nie przekracza 90% najni¿szej emerytury za ostatni miesi¹c
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego zawarcie umowy naj-
mu lokalu socjalnego, a w przypadku gospodarstwa jedno-
osobowego 120% najni¿szej emerytury za ostatni miesi¹c
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego zawarcie umowy naj-
mu lokalu socjalnego.

§10. Bez wzglêdu na wysoko�æ uzyskiwanego dochodu
umowa najmu lokalu socjalnego jest zawierana z osobami lub
rodzinami uprawnionymi do zawarcia umowy najmu lokalu
socjalnego na podstawie prawomocnego orzeczenia nakazu-
j¹cego opuszczenie i opró¿nienie lokalu, którym na mocy
prawomocnego orzeczenia s¹dowego nakazuj¹cego opró¿-
nienie i opuszczenie lokalu, przyznano prawo do otrzymania
lokalu socjalnego.

§11. Umowy najmu lokali socjalnych zawiera siê na 1 rok,
z mo¿liwo�ci¹ przed³u¿enia po przedstawieniu aktualnych
dochodów.

IV. ZASADY POSTÊPOWANIA W STOSUNKU DO
OSÓB, KTÓRE POZOSTA£Y W LOKALU PO �MIERCI

G£ÓWNEGO NAJEMCY.

§12. W razie �mierci g³ównego najemcy lokalu mieszkal-
nego w stosunek najmu lokalu wstêpuj¹: ma³¿onek niebêd¹cy
wspó³najemc¹ lokalu, dzieci najemcy i jego wspó³ma³¿onka,
inne osoby, wobec których by³ obowi¹zany do �wiadczeñ
alimentacyjnych, oraz osoba, która pozostawa³a faktycznie
we wspólnym po¿yciu z najemc¹ pod warunkiem wspólnego
zamieszkiwania udokumentowanego zgodnie z art. 691 Ko-
deksu cywilnego.

V. ZASADY DOKONYWANIA ZAMIANY LOKALI.

§13. 1. Zamiana lokali ma na celu racjonalne gospoda-
rowanie mieszkaniowym zasobem gminy.

Poz. 4088

2. Zamiany lokali mo¿na dokonywaæ w ramach mieszka-
niowego zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami lokali nale-
¿¹cych do mieszkaniowego zasobu gminy, a osobami fizycz-
nymi zajmuj¹cymi lokale w innych budynkach.

3. Zamiana wymaga zgody wynajmuj¹cego i nastêpuje
na wniosek osoby fizycznej maj¹cej tytu³ prawny do lokalu.

§14. Zamiana na inny wolny lokal, bêd¹cy w zasobach
gminy, z wy³¹czeniem art. 16, mo¿e byæ dokonywana ka¿do-
razowo za zgod¹ Burmistrza Miasta i Gminy Swarzêdz oraz
najemcy, na nastêpuj¹cych zasadach:

1) zawarcie umowy najmu na wskazany przez wynajmuj¹ce-
go lokal mo¿e nast¹piæ, je¿eli w wyniku zamiany zwolnio-
ny zostanie lokal o powierzchni wiêkszej od proponowa-
nego do zasiedlenia,

2) z najemc¹ zajmuj¹cym czê�æ lokalu wspólnego mo¿na
zawrzeæ umowê najmu innego lokalu, je¿eli pozosta³¹
czê�æ lokalu wspólnego zosta³a zwolniona, a gmina odzy-
ska ca³y samodzielny lokal,

3) zamiana mo¿e byæ uzale¿niona od sp³aty zad³u¿enia z
tytu³u czynszu i op³at zwi¹zanych z najmem jednego z
lokali bêd¹cych przedmiotem zamiany.

§15. Na wniosek najemcy zajmuj¹cego lokal socjalny,
wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ z nim umowê najmu na inny lokal
bêd¹cy w zasobach gminy.

§16. 1. Wynajmuj¹cy lokale, stanowi¹ce mieszkaniowy
zasób gminy, mo¿e odmówiæ zgody na dokonanie zamiany.

2. Odmowa udzielenia zezwolenia na dokonanie zamia-
ny lokalu mo¿e nast¹piæ jedynie z wa¿nych wzglêdów.

3. W szczególno�ci odmawia siê zezwolenia na dokona-
nie zamiany je¿eli:

a) w nastêpstwie dokonania zamiany zosta³by wynajêty lo-
kal, w którym na cz³onka gospodarstwa domowego przy-
pada³oby mniej ni¿ 5 m2, powierzchni ogólnej pokoi,

b) najemca lub jego ma³¿onek posiada tytu³ prawny do
zajmowania wiêcej ni¿ jednego lokalu (domu) mieszkalne-
go,

c) najemca lokalu wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy zalega z op³at¹,

d) wskazany lokal nie odpowiada wymogom technicznym
okre�lonym przepisami prawa budowlanego.

VI. TRYB ROZPATRYWANIA I ZA£ATWIANIA
 WNIOSKÓW O NAJEM LOKALI.

§17. 1. Wszystkie osoby ubiegaj¹ce siê o otrzymanie
lokalu mieszkalnego wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy, zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia wniosku na for-
mularzu pobieranym od wynajmuj¹cego stanowi¹cego za-
³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

2. Osoby wymienione w §6 ust. 1 pkt 5 i 6 ubiegaj¹ce siê
o lokal z mieszkaniowego zasobu gminy, winny z³o¿yæ wnio-



— 22009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

sek o zawarcie umowy najmu u wynajmuj¹cego w terminie
do 30 czerwca ka¿dego roku. W tym samym terminie osoby
te zobowi¹zane s¹ dostarczyæ do wynajmuj¹cego wszelkie
dokumenty stwierdzaj¹ce zmiany w stosunku do danych
zawartych w z³o¿onym wniosku, a mog¹ce mieæ wp³yw na
opiniê Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

3. Do zadañ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej powo³a-
nej zgodnie z §4 nale¿y w szczególno�ci:

a) opiniowanie wniosków osób ubiegaj¹cych siê o wynajem
lokalu,

b) opiniowanie projektów list osób, z którymi umowy najmu
powinny byæ zawierane,

c) rozpatrywanie odwo³añ i zastrze¿eñ do projektów list.

6. Wnioski pozytywnie zaopiniowane przez Spo³eczn¹
Komisjê Mieszkaniow¹ tworz¹ projekt listy osób zakwalifiko-
wanych do ubiegania siê o zawarcie umowy najmu lokalu na
czas nieoznaczony lub lokalu socjalnego. Projekt list Komisja
sporz¹dza do dnia 31 pa�dziernika ka¿dego roku kalendarzo-
wego. Przewodnicz¹cy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, w
terminie do 15 listopada tego samego roku, przedstawia
projekt list do zatwierdzenia przez Burmistrza.

7. Listy wymienione w ust. 6, po zatwierdzeniu przez
Burmistrza, podawane s¹ do publicznej wiadomo�ci, w termi-
nie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego, poprzez
wywieszenie w siedzibie Urzêdu Miasta i Gminy w Swarzê-
dzu.

§18. 1. Osoby znajduj¹ce siê na listach, wymienionych w
§17 ust. 6 zobowi¹zane s¹ do corocznego przedstawienia
Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej uaktualnionych wniosków,
w celu weryfikacji ich sytuacji mieszkaniowej i materialnej.

2. Sk³adanie wniosków, o których mowa w ust. 1, nastê-
puje w terminie do 30 czerwca ka¿dego roku.

3. Niez³o¿enie uaktualnionego wniosku w terminie okre-
�lonym w ust. 2, powoduje wykre�lenie osoby z list, wymie-
nionych w §17 ust. 6. Skre�lenia z listy dokonuje Spo³eczna
Komisja Mieszkaniowa i powiadamia o tym fakcie zaintereso-
wanego poprzez Burmistrza.

4. Weryfikacja list przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszka-
niow¹ odbywaæ siê bêdzie do 31 pa�dziernika ka¿dego roku.

5. W przypadku niespe³nienia przez wnioskodawcê kry-
teriów wymienionych w §6 ust. 1 i §9 Spo³eczna Komisja
Mieszkaniowa kieruje do Burmistrza wniosek o wykre�lenie z
listy oczekuj¹cych na zawarcie umowy najmu lokalu.

6. Po akceptacji przez Burmistrza wniosku, przewodni-
cz¹cy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej powiadamia wnio-
skodawcê, w terminie do 30 listopada ka¿dego roku, o wykre-
�leniu z listy.

VII. POSTÊPOWANIE PRZY ZAWIERANIU UMOWY.

§19. 1. Podstawowym kryterium kolejno�ci zawarcia
umowy najmu, jest data z³o¿enia wniosku przez osoby spe³-
niaj¹ce kryteria okre�lone w niniejszaj Uchwale Rady.

Poz. 4088

2. W przypadku wiêkszej liczby oczekuj¹cych na zawar-
cie umowy najmu lokalu w danym roku sk³adania wniosków,
o kolejno�ci wskazania lokalu do zasiedlenia decyduje Spo-
³eczna Komisja Mieszkaniowa.

3. Wynajmuj¹cy wskazuje lokal do zasiedlenia osobie
uprawnionej do otrzymania lokalu z mieszkaniowego zasobu
gminy. Po przyjêciu przez osobê proponowanego lokalu,
przedstawia na posiedzeniu Burmistrzowi Miasta i Gminy
Swarzêdz propozycjê zawarcia umowy najmu.

§20. W umowie najmu zawarte zostan¹ prawa i obowi¹zki
wynajmuj¹cego i najemcy.

§21. Warunkiem zawarcia umowy najmu lokalu mieszka-
niowego jest uprzednie wp³acenie przez osobê uprawnion¹
kaucji w wysoko�ci 12-krotno�ci miesiêcznego czynszu.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kaucja mo¿e
zostaæ roz³o¿ona w drodze umowy, na nie wiêcej jak 10
równych rat miesiêcznych, lub Burmistrz mo¿e odst¹piæ od jej
na³o¿enia.

§22. Przed przedstawieniem przez wynajmuj¹cego pro-
pozycji zawarcia umowy najmu lokalu z osob¹ umieszczon¹
na li�cie do zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta i Gminy
Swarzêdz, osoba ta ponownie przedstawia wynajmuj¹cemu
informacjê o swoich dochodach, obliczonym zgodnie z §6 ust.
3 oraz o aktualnej sytuacji mieszkaniowej. Przed³o¿enie pro-
pozycji do zatwierdzenia przaz Burmistrza nast¹pi tylko wów-
czas, gdy ta osoba bêdzie nadal spe³nia³a kwalifikacje do
przyznania lokalu, w przypadku niespe³nienia powy¿szego
warunku, osoba ta zostaje wykre�lona z listy, o której mowa
w §17 ust. 6 po uprzednim zatwierdzeniu przez Burmistrza.

§23. Wynajmuj¹cy przedstawia do zatwierdzenia przez
Burmistrza propozycjê wykre�lenia z listy wymienionych w
§17 ust. 6 osób, które odmówi³y przyjêcia wskazanego lokalu.

§24. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych po-
trzebami miasta, Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz mo¿e,
poza trybem okre�lonym w uchwale, wyraziæ zgodê na zawar-
cie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony z osobami nie
posiadaj¹cymi tytu³u prawnego do innego lokalu.

§25. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz mo¿e wypowie-
dzieæ umowê najmu je¿eli lokator:

1) pomimo pisemnego upomnienia nadal u¿ywa lokalu w
sposób sprzeczny z umow¹ lub niezgodnie z jego przezna-
czeniem lub zaniedbuje obowi¹zki, dopuszczaj¹c do po-
wstania szkód lub niszczy urz¹dzenia przeznaczone do
wspólnego korzystania przez mieszkañców albo wykracza
w sposób ra¿¹cy lub uporczywy przeciwko porz¹dkowi
domowemu, czyni¹c uci¹¿liwym korzystanie z innych lo-
kali,

2) jest w zw³oce z zap³at¹ czynszu lub innymi op³atami
pobieranymi przez w³a�ciciela (wodê, c.o, c.w, gaz) za
u¿ywanie lokalu co najmniej za trzy pe³ne okresy p³atno-
�ci,

3) wynaj¹³, podnaj¹³ albo odda³ do bezp³atnego u¿ywania
lokal lub jego czê�æ bez wymaganej zgody w³a�ciciela,

4) u¿ywa lokal, który wymaga opró¿nienia w zwi¹zku z
konieczno�ci¹ rozbiórki lub remontu budynku,



— 22010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

5) nie zamieszkuje w wynajmowanym lokalu przez okres
d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy,

6) posiada tytu³ prawny do innego lokalu mieszkalnego,

7) wst¹pi³ w zwi¹zek ma³¿eñski z osob¹ posiadaj¹c¹ tytu³
prawny do innego lokalu.

§26. Wypowiedzenie umowy najmu musi byæ dokonane
na pi�mie i okre�laæ przyczynê wypowiedzenia, pod rygorem
niewa¿no�ci.

VIII. PRZEPISY PRZEJ�CIOWE I KOÑCOWE.

§27. Traci moc uchwa³a Nr L/552/2002 Rady Miejskiej z
dnia 19.02.2002 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Swarzêdz, oraz uchwa³a Nr XXXIV/263/2004 Rady
Miejskiej z dnia 8 grudnia 2004 roku w sprawie zmiany
uchwa³y dotycz¹cej ustalenia zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Swarzêdz.

Poz. 4088

§28. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§29. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkpol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr. 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz .1203, Nr 214 poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. 2004 Nr 281 poz. 2786 oraz poz 2786, z
2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, Nr
86, poz 602, Nr 249, poz 1933, z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr
173, 1218



— 22011 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4088



— 22012 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4088



— 22013 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4088


